
UCHWAŁA NR VI/49/24 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY  

z dnia 10 października 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miasta Chełmża ze spółki 

„Kujawsko- Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. w Toruniu”  

oraz zbycia udziałów Gminy Miasta Chełmża. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

 

     § 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Miasta Chełmża z „Kujawsko- Pomorskiego 

Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. w Toruniu”. 

     § 2. 1. Wyraża się zgodę na zbycie 3 (słownie trzech) udziałów Gminy Miasta Chełmża  

o wartości nominalnej 1.000 zł (słownie: tysiąc złotych) każdy udział w „Kujawsko- 

Pomorskim Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. w Toruniu”. 

     2. Zbycie udziałów Gminy Miasta Chełmża odbędzie się w trybie określonym w umowie 

spółki. 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

           Miejskiej Chełmży 

 

 

 

          Marcin Murawski 

 

 

 

 



UZASADNINIE 

do uchwały nr VI/49/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 października 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miasta Chełmża ze spółki 

„Kujawsko- Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. w Toruniu”  

oraz zbycia udziałów Gminy Miasta Chełmża. 

 

     Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących m.in. 

tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. 

Z kolei zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 

akcje i udziały w spółkach, w których uczestniczy jednostka samorządu terytorialnego, zbywa 

przewodniczący zarządu jednostki samorządu terytorialnego, a w przypadku gminy wójt 

(burmistrz, prezydent miasta) przy czym zgodę na zbycie akcji należących do jednostki 

samorządu terytorialnego wyraża organ stanowiący tej jednostki. 

     Gmina miasta Chełmża jest wspólnikiem Kujawsko- Pomorskiego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych sp. z o.o. w Toruniu, który to podmiot utworzony został w 2002 roku. Siedzibą 

spółki jest miasto Toruń. Aktualnie spółkę tworzy 8 wspólników, przy czym głównym 

udziałowcem spółki jest Województwo Kujawsko- Pomorskie posiadające 5950 udziałów 

stanowiących 99,6 % kapitału spółki. Poza tym udziałowcem udziały w spółce posiadają 1 

powiat i 6 gmin. Gmina Miasta Chełmża posiada 3 udziały o wartości nominalnej 1000 zł każdy, 

stanowiące łącznie 0,05 % kapitału zakładowego spółki. Celem działalności Spółki jest 

wspieranie rozwoju małych i średnich przedsiębiorców oraz organizacji pożytku publicznego 

poprzez ułatwianie dostępu do kredytów i pożyczek oraz umów leasingu i faktoringu z terenu 

województwa.  

     W lutym br  Marszałek Województwa Kujawsko- Pomorskiego, pan Piotr Całbecki wystąpił 

do Burmistrza Miasta Chełmża, a z informacji uzyskanych z Urzędu Marszałkowskiego w 

Toruniu również do pozostałych wspólników, z propozycją nabycia udziałów w Spółce od 

pozostałych wspólników. Propozycję swoją uzasadnia potrzebą dalszego rozwoju Spółki. 

Gmina Miasta Chełmża w spółce jest mniejszościowym udziałowcem z symbolicznym 

udziałem w kapitale bez większego wpływu na kluczowe decyzje podejmowane w spółce. 

Jednocześnie fakt wystąpienia gminy ze Spółki nie wpłynie niekorzystnie na możliwości 



korzystania ze wsparcia Funduszu dla przedsiębiorców z terenu miasta. W wyniku 

prowadzonych negocjacji, Województwo Kujawsko- Pomorskie zleciło zewnętrznej firmie 

doradczej wycenę wartości jednego udziału, w której zastosowano metodę skorygowanych 

aktywów netto (SAN). Ze sporządzonej wyceny ustalono wartość jednego udziału o wartości 

nominalnej 1000 zł na kwotę 1110,16 zł i taką rekomendowaną cenę nabycia jednego udziału 

zaproponowało województwo, co daje ostatecznie łącznie 3330,48 zł za posiadane 3 udziały. 

     Zbycie udziałów w Spółce odbywa się na  zasadach określonych umową Spółki, które 

zostały sprecyzowane w § 8 wspomnianej umowy. O zamiarze zbycia udziałów wspólnik 

zobowiązany jest zawiadomić Zarząd Spółki, wskazując jednocześnie nabywcę udziałów, 

liczbę sprzedawanych udziałów oraz ustaloną z nabywcą cenę. Zarząd niezwłocznie 

zawiadamia o tym pozostałych wspólników. Wspólnicy mają prawo pierwszeństwa w nabyciu 

udziałów od wspólnika zbywającego udziały w proporcji do liczby posiadanych przez siebie 

udziałów za cenę równą niższej z poniższych kwot tj. po cenie wartości przypadających na 

każdy udział aktywów netto, wskazanych w sprawozdaniu finansowym Spółki za ostatni rok 

obrotowy, bądź po cenie odpowiadającej wartości ceny sprzedaży każdego udziału ustalonej 

przez wspólnika z nabywcą udziału. Zgłoszenie zamiaru skorzystania z prawa pierwszeństwa 

powinno być dokonane w ciągu jednego miesiąca od daty powiadomienia przez Zarząd o 

zamiarze zbycia udziałów przez wspólnika. W przypadku nie skorzystania przez wspólników z 

prawa pierwszeństwa Zarząd w terminie 1 miesiąca po upływie terminu zgłoszenia zamiaru 

skorzystania z prawa pierwszeństwa wyraża zgodę na zbycie udziałów lub wskazuje innego 

nabywcę. Zbycie udziałów przez wspólnika z naruszeniem powyższych zasad jest bezskuteczne 

wobec Spółki. 

     Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione, a finalizacja 

transakcji biorąc pod uwagę procedurę zbycia udziałów określoną umową spółki winna 

nastąpić do końca br. 

 

 

 


